
1 
 

Příloha 1 

OTÁZKY: 

• Jak dlouho učíte? Jaké máte vzdělání? 

• Kde učíte? Jakou třídu momentálně učíte? Jaké předměty učíte? Kolik žáků máte ve 

třídě? Máte ve třídě asistenta pedagoga? 

• Učíte na škole, která má nějaký speciální školní vzdělávací plán, který se promítá do 

výuky?  

• Učíte matematiku podle metody profesora Hejného? 

 

• Popište prosím jednotlivé žáky, které máte ve třídě: 

• doplňující otázky: žáci s SVP, nadaní žáci, žáci s OMJ, … „ostatní“ 

• Máte pocit, že máte dostatečné znalosti z oblasti speciální pedagogiky, které 

by vám pomohly s takovými žáky pracovat? 

• Máte ze strany školy podporu? 

• Podle délky praxe (15+) – začala jste učit jinak poté, co vešel v platnost „zákon o 

inkluzi“? 

• Pokud ne, kdy jste pocítila největší potřebu změnit výuku a začít 

diferenciovat? 

 

• Jak vnímáte diferenciaci? Co to pro vás znamená? 

• Brání Vám něco při snaze o diferenciaci? 

• Jaké jsou podle vás největší překážky, které brání diferenciaci? 

• vysoký počet žáků, náročná příprava, tlak na úspěšnost a naplnění ŠVP, 

nedostatečné vzdělání v dané oblasti, nedostatek financí (pomůcek a 

materiálů), nespolupráce žáků, vytrvalost, ztráta motivace a snahy při 

neúspěšnosti, komunikace 

 

• Jaké máte podmínky pro výuku ve své třídě/škole? 

• Plánujete si výuku? 

• Plánujete si výuku s ohledem na potřeby svých žáků? 

• Jak moc nutné je upravovat přípravu s ohledem na momentální situaci žáků ve třídě?  

 



2 
 

• Jaké metody volíte při práci? 

• Které metody patří mezi vaše oblíbené a zapojují se při nich všichni žáci? 

 

• Jak žáky hodnotíte? 

• Hodnotí se žáci sami a navzájem? 

 

• Vedete doučování, pedagogickou intervenci nebo jinou formu individuální výuky? 

• Existují nějaké univerzální kroky, se kterými lze začít v každé třídě? 

• Máte nějaké doporučení pro začínající učitele? 

• Napadá Vás k tématu něco dalšího?  



3 
 

Příloha 2 



4 
 

Příloha 3 

 


